VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3185/VPCP-KTTH
V/v báo cáo về tình hình sản xuất, nhập khẩu và tiêu thụ thép
	Hà Nội, ngày 15 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Bộ Công Thương.
Về tình hình giá thép tăng cao đột biến trong thời gian vừa qua, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:
Yêu cầu Bộ Công Thương báo cáo gấp về tình hình sản xuất, nhập khẩu, tiêu thụ thép năm 2020 và những tháng đầu năm 2021; nguyên nhân giá thép tăng đột biến và đề xuất các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, ổn định sản xuất, góp phần bình ổn giá thép thời gian tới, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20 tháng 5 năm 2021.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Các Bộ: XD, TC;
- Tổng cục Thống kê;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, các Vụ: TH, TKBT, CN;
- Lưu: VT, KTTH (3b).DH
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân